mengindikasikan bahwa ia tidak dapat dipisahkan dengan kehidupan bangsa dan

negara Indonesia.

Sebelum lebih lanjut membahas mengenai ikut campurnya Islam dalam

perpolitikan di Indonesia, lebih dulu kita tahu bagaimana dan kapan Islam datang ke

Indonesia. Pada tahun 30 Hijriah atau 651 Masehi, Khalifah Utsman ibn Affan RA

mengirim delegasi ke Cina untuk memperkenalkan Daulah Islam yang belum lama

berdiri. Dalam perjalanan yang memakan waktu empat tahun ini, para utusan

Utsman ternyata sempat singgah di Kepulauan Nusantara. Beberapa tahun